MARCHA CICLOTURISTA
" PENA AYOSA DE EL ROSARIO "

RUTOMETRO
19 DE ABRIL DE 2009

DISTANCIA Kms. Horario Aprox

ITINERARIO CTRA. (media Km/h) MUNICIPIO

Parc.| Tot. | Falt. 12 14 16

0.00] 0.00] 54.37 |Pabello de Deportes "San Isidro” - EL Chorrillo SALIDA| Urbano | 9:00:00 9:00:00 9:00:00 El Rosario
0.10f 0.10] 54.27|Calle Cortes Giro Dcha r Urbano| 9:00:30 9:00:26 9:00:23 El Rosario
0.10f 0.20] 54.17|Cruce con Ctra Tf 28 Giro lzda. 1 TF-28 9:01:00 9:00:51 9:00:45 El Rosario
3.16] 3.36| 51.01|Cruce con TF-254 (Ctra a Bco. Hondo) L] TF-28 9:16:48 9:14:24 9:12:36 Candelaria
0.53] 3.89] 50.48|Cruce con TF-287 (salida a TF-1) L] TF-28 9:19:27 9:16:40 9:14:35 Candelaria
2.90| 6.79] 47.58|Bar El Agricola TF-28 9:33:57 9:29:06 9:25:28 Candelaria
0.20| 6.99] 47.38|Cruce Salida a Las Caletillas TF-28 9:34:57 9:29:57 9:26:13 Candelaria
1.10| 8.09| 46.28|Cruce con TF-252 (Ctra Igueste de Candelaria) L] TF-28 9:40:27 9:34:40 9:30:20 Candelaria
1.90 9.99| 44.38|Cruce con TF-247 (Ctra Araya) L] TF-28 9:49:57 9:42:49 9:37:28 Candelaria
0.35] 10.34| 44.03|Cruce con TF-283 (Ctra a Candelaria) L] TF-28 9:51:42 9:44:19 9:38:46 Candelaria
4.15] 14.49| 39.88|Cruce con TF-247 (Ctra Araya-Los Burros) L] TF-28 | 10:12:27 | 10:02:06 9:54:20 Arafo
0.76] 15.25| 39.12|Cruce con TF-281 (Ctra de El Volcan a La Hidalga) L] TF-28 | 10:16:15 | 10:05:21 9:57:11 Arafo
0.17| 15.42] 38.95|Cruce con TF-245 Subida a Arafo Giro Dcha r TF-28 | 10:17:06 | 10:06:05 9:57:49 Arafo
1.55] 16.97| 37.40|Cruce con Calle Luis Otazo Marrero 1 TF-245| 10:24:51 | 10:12:44 | 10:03:38 Arafo
1.45| 18.42| 35.95|Cruce con TF-525y TF-523 Giro Dcha. ™ TF-523 | 10:32:06 | 10:18:57 | 10:09:04 Arafo
1.05| 19.47| 34.90|Restaurante Chaparral TF-523 | 10:37:21 | 10:23:27 | 10:13:01 Arafo
1.90] 21.37| 33.00|Cruce con Carretera Rural TF-523 | 10:46:51 | 10:31:35 | 10:20:08 Candelaria
1.25| 22.62| 31.75|Bodega Comarcal Valle de Glimar L] TF-523 | 10:53:06 | 10:36:57 | 10:24:49 Arafo
5.65| 28.27| 26.10[{Mirador de Chivisaya TF-523 | 11:21:21 | 11:01:09 | 10:46:01 Arafo
4.75] 33.02| 21.35|Corona Foresta TF-523 | 11:45:06 | 11:21:31 | 11:03:49 Arafo
3.20] 36.22| 18.15|Cruce con Ctra TF-24 La Laguna-EIl Portillo Giro Dcha ™ Reagrupamiento| TF-523 | 12:01:06 | 11:35:14 | 11:15:50 Arafo
0.00] 36.22| 18.15|Cruce con Ctra TF-24 La Laguna-El Portillo Giro Dcha ™ REINICIO DE LA MARCHA| TF-523 | 12:31:06 | 12:05:14 | 11:45:50 Arafo
3.35| 39.57| 14.80|Mirador de Ortufio TF-24 | 12:47:51 | 12:19:35 | 11:58:24 La Victoria
3.95( 43.52| 10.85|Las Lagunetas TF-24 | 13:07:36 | 12:36:31 | 12:13:12 La Matanza
5.85| 49.37] 5.00|Cruce con TF-276 Ctra a Las Raices 1 TF-24 | 13:36:51 | 13:01:35 | 12:35:09 El Rosario
2.00] 51.37| 3.00|Cruce con TF-274 Crta a La Escuela Hogar L] TF-24 | 13:46:51 | 13:10:10 | 12:42:39 El Rosario
1.85| 53.22| 1.15|Cruce con TF-272 Crta a Bco. Grande a La Esperanza L] TF-24 | 13:56:06 | 13:18:05 | 12:49:35 El Rosario
0.50| 53.72] 0.65|Cruce con Calle Calvario Giro 180° Urbano| 13:58:36 | 13:20:14 | 12:51:27 El Rosario
0.65| 54.37] 0.00|Plaza del Ayuntamiento de La Esperanza LLEGADA| Urbano | 14:01:51 | 13:23:01 | 12:53:54 El Rosario




